Tuy nhiên, hết thời hạn nêu trên nhưng Công ty Trường Thi 

vẫn không thực hiện thanh toán đúng theo nội dung cam kết này. 

Tính đến hiện nay, Công ty T T mới chỉ thanh toán được 650.000.000 

đồng. Như vậy, Công ty T T còn nợ Chi nhánh Hóa dầu S số tiền là 

1.080.000.000 đồng (một tỷ không trăm tám mươi triệu đồng). 

Bên cạnh đó, căn cứ khoản 3.2 Điều 3 Hợp đồng có quy định: “Quá hạn 

Bên B phải trả thêm cho Bên A tiền lãi chậm trả theo lãi suất của ngân hàng 

ngoại thương Việt Nam tại thời điểm thanh toán”. 

Trong quá trình thực hiện Hợp đồng, Công ty T T đã nhiều lần vi phạm